
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида № 8 «Солнышко» города Новоалтайска Алтайского края

ПРИКАЗ

20.06.2022г. № 84

О подготовке к проведению независимой оценки качества
условий осуществления образовательной деятельности

На основании статья 95.2 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об
образовании  в  Российской  Федерации»,  Федерального  закона  от  5.12.2017г.
№392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации  по  вопросам  совершенствования  проведения  независимой  оценки
качества  условий  оказания  услуг  организациями  в  сфере  культуры,  охраны
здоровья,  образования,  социального  обслуживания  и  федеральными
учреждениями  медико-социальной  экспертизы»,  с  целью  исполнения
рекомендаций  информационного  письма  комитета  по  образованию
Администрации  города  Новоалтайска  от  15.06.2022г.  №1286,  плановой
подготовки  к  проведению  независимой  оценки  качества  деятельности
образовательной организации, - 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать процедуру подготовки к проведению независимой оценки качества
деятельности образовательной организации (далее – НОКО) с 20 июня 2022
года.

2. Назначить  Гилёву  М.Ю.,  старшего  воспитателя  ответственным  за
организацию работы по подготовке учреждения к проведению НОКО.

3. Утвердить план подготовки к проведению НОКО (приложение 1).
4. Гилёвой  М.Ю.,  ответственному  за  организацию  работы  по  подготовке

учреждения к проведению НОКО:
- изучить  нормативные  документы,  регламентирующие  проведение

независимой оценки;
- обеспечить  работу  по  приведению  официального  сайта  учреждения  в

соответствие с требованиями действующего законодательства;
- актуализировать  документы,  расположенные  на  официальном  сайте

учреждения в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ детского сада № 8 Чепель С.В.

С приказом ознакомлена:
№
п/п

Ф.И.О. сотрудника Дата ознакомления Подпись

1.



Приложение 1
к приказу №84
от 20.06.2022г.

План мероприятий
по подготовке к проведению независимой оценке качества деятельности

МБДОУ детского сада № 8

№
п/п

Наименование мероприятий Ответственные Срок
исполнения

Планируемый результат

1. Изучение нормативных 
документов, регламентирующих 
проведение НОКО

Заведующий, 
ответственный за 
организацию 
работы по 
подготовке 
учреждения к 
проведению НОКО

до
30.06.2022

Издание приказа о 
подготовке к НОКО

2. Назначение ответственного за 
подготовку прохождения 
независимых оценочных процедур

Заведующий до
30.06.2022

Направить приказ в 
КОА г. Новоалтайска

3. Выборы кандидата в независимые 
эксперты

Заведующий, члены
Управляющего 
совета

до
10.07.2022

Направить информацию
о кандидате в 
независимые эксперты 
в КОА г. Новоалтайска

4. Проведение самооценки 
деятельности учреждения, в 
соответствии с порядком оценки и
методическими рекомендациями

Заведующий, 
ответственный за 
организацию 
работы по 
подготовке 
учреждения к 
проведению НОК 
ДО

до
29.07.2022

Направление работы 
коллектива на 
устранение нарушений, 
выявленных в ходе 
проведения самооценки
деятельности ДОУ

5. Внесение актуальной информации 
о деятельности ДОУ на 
официальном сайте в сети 
«Интернет», информационных 
стендах ДОУ в соответствии с 
установленными нормативными 
правовыми актами

Ответственный за 
ведение сайта

до
20.08.2022

Обновление 
информации на 
официальном сайте, 
информационных 
стендах ДОУ

6. Внесение актуальной информации в
раздел «Независимая оценка 
качества работы образовательной 
организации»

Ответственный за 
ведение сайта

до
20.08.2022

Обновление 
информации на 
официальном сайте

7. Обсуждение на Педагогическом 
совете ДОУ вопроса подготовки к 
проведению независимой оценки 
образовательной деятельности ДОУ

Заведующий, 
педагог - психолог

до
12.08.2022

Повышение 
психологической 
готовности педагогов к 
проведению НОКО

8. Информирование родителей о 
проведении НОКО

Старший 
воспитатель, 
педагоги

с
05.09.2022

– по
16.10.2022

Привлечение родителей к
процедуре проведения 
независимой оценки 
качества деятельности 
ДОУ

9. Обеспечение возможности участия
потребителей услуг в электронном
онлайн-анкетировании

Заведующий, 
педагоги

с
05.09.2022

– по
16.10.2022

Увеличение доли 
родителей (законных 
представителей) в 
прохождении 
анкетирования в 
электронном виде


		2023-02-09T15:33:41+0700
	Чепель Светлана Васильевна
	Я являюсь автором этого документа




